Petrus, miles, Roumens, 221 a.

Ramnnodus, St-Julia, 221 a.

GAUSBERT.-

Petrus, hér., 220 b,221 a,b.

\*GERMANI.-

Arnaldus, 221 b.

\*Iohannes, pater W., 221 a,\*221 b.

\*Willelmus, 220 b,\*221 b.

IORDANI.-

Bernardus, senior, Roumens, 221 a,b.

\*ISARNI.-

\*Arnaudus, \*220 b, 220 b, 221 a, b Iordana

mater, 220 b,221 a.

\*Petrus, \*222 a.

MAIREVILLA (de).-

Bernardus, hér., 220 b,221 a.

MAURELLI.-

Petrona uxor P. Ramundi, 221 b.

Petrus Ramundi, Cadenac, 221 b. !1

Ramundus, 220 b

Richa filia P. Ramundi, 221 b.

\*MAZEIRAS (de las).-

\*Ramundus Poncii,\*221 b.

\*MESSEGUER.-

\*Arnaudus, \*222 a .

MIRAPISCE (de).-

Ramundus, hér., 221 a.

MONTAGUT (de).-

X., frater P. Fortis, Roumens,221 a.

PAGESA (de na).-

Poncius, Roumens, 221 b. 1\*

\*PEITAVINI, PICTAVINI.-

\*Ramundus, 220 b,221 a,\*222 a.

\*PLA, PLANIS (del, de).-

Arnaudus, 220 b, 221 a,b.

B. frater, 221 a. :,

\*W., \*222 a.

\*PONCII.-

\*Iordana uxor Ramundi, \*222 a.

\*Ramundus, \*222 a.

\*RIVOL, RIVoLS (dë).-

\*Guillelma uxor P., \*222 a.

\*Petrus, \*221 b.

\*Poncius, \*222 a.

SERVIENS, SIRVENT .-

Poncius, hér., 220 b,221 a.

\*TRELHA (de).-

\*Paulus, \*222 a.

VIGUERII.-

P., Montmaur, 221 a.

Bernardus frater, 221 a.

Na Helis, uxor, 221 a.

Pagana, ava Ar. Bruni, hér., 222 a.

## DELS CASSERS

1 Anno Domni M°CC°XLV nonas<sup>1</sup> XI kls iunii<sup>2</sup> Arnaudus de Clerenx t.i. d. qd vidit in nemore de la Guisola tres hereticas et duos hereticos, scilicet Brunam et N'Aurencam sororem Willelmi Aimerici et Cogulam sororem Willelmi Grailen, s n a n v a. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit qd i.t. dixit Willelme uxori sue quod ipse invenerat hereticos et hereticas in nemore de la Guizola, et tunc d. Willelma ivit ad dictas hereticas et portavit eis lanam ad filandum, et tunc d. heretice rogaverunt d. Willelmam quod coqueret eis panem, et d. Willelma coxit panem d. hereticabus bis vel ter, et portavit eis panem coctum, sed i.t. nescit si d. Willelma uxor sua ad. eas vel non. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd R. Sirven et Ramundus Brezeg fugati propter heresim steterunt per mensem in domum suam<sup>3</sup> de die, et comedebant ibi, sed de nocte iacebant in nemore, et ipsi duxerunt ad domum i.t. Ar. Fabri et Poncium Fabri hereticos. Et v i c e p. Ramundum. Sirvent et Ramundum Brezeg et Willelmam uxorem i.t., et i.t. et o. a. ad. ... nobis". Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd dum i.t. iret apud Bautium invenit Marquesiam et Ramundam hereticas que fuerunt capte nuperrime et duxit eas ad domum suam, et postea i.t. ivit ad capellanum Sancti Pauli et dixit ei quod duas hereticas habebat in domum suam<sup>4</sup> et posset eas capere si vellet, et tunc d. capellanus dixit i.t. qd dimitteret eas quoisque viderent si venirent aliqui heretici ibi videre dictas hereticas, et tunc d.t. dixit dicto capellano quod Marquesia heretica habebat duos filios hereticos et debebant ibi venire, et dictus capellanus dimisit eas per IIII dies, et postea cepit eas, et i.t. associavit d. capellanus usque ad Garric Solh. Et in ipsa nocte Poncius Ainart et Ar. fratres heretici filii dicte Marquesie heretice venerunt ad domum i.t. et pecierunt ab i.t. ubi erant dicte heretice, et ipse respondit quod capellanus Sancti Pauli ceperat eas, et tunc d. heretici dixerunt quod de consilio i.t. fuerat factum et d.t. dedit eis panem qui fuerat dictarum hereticarum, et recesserunt cum dicto pane, sed non comederunt ibi nec ad. eas<sup>5</sup>. Et fuit hoc a XV diebus citra.

Predictos **F• 222 b** hereticos cred. ... nec unquam ad. her. in domo sua nec alibi, et sunt VIII anni qd primo... non cre. duo anni sunt. Alibi non...

Item dixit qd Poncius Ainart et Ar. fratres heretici commorantur sicut credit circa Baucium et recipiunt animas infirmorum.

Item dixit quod Ramundus de Mirapisce et Ramundus Mercerii et quidam alias de Moirovila recipiunt animas infirmorum sicut i.t. credit et commorantur iuxta Montem Maurum.

Predicta omnia negavit excepto de mulieribus istis, quod fuit a XV diebus citra, Fratri Willelmo Arnaldi et s.s. olim inq. apud Sanctum Felicem.

---

<sup>1</sup> . Sic.

<sup>2</sup> . 22 juin 1245.

<sup>3</sup> . Sic.

<sup>4</sup> . Sic.

<sup>5</sup> . Sic.

Item dixit qd i.t. et Ber. de Rochovila et R. fratres milites, Petrus Bofilh, Ramundus Breneg, Ramundus Sirvent, Grayles, Petrus Rogerii, Petrus Molinerii et multi alii convenerunt quod non revelarent veritatem inquisitoribus apud Sanctum Felicem. Et aiur. her. .. T. Silvent cap. de Viridifolio, et Ar. Cerdani et Ar. cap. Sancti Pauli.

Anno quo supra II nonas decembris<sup>1</sup> Ar. de Clerenx t.i. addens testimonio suo dixit qd postquam Ramunda uxor Ramundi de Rochovila militis dels Cassers fuit hereticata in quadam infirmitate, stetit in domo Petri Geraldii dels Cassers et balneavit se ibi sicut ipse t. audavit dici ab uxore dicti P. Geraldii Maria.

Item dixit qd postea d. R. de Rocovila et Petrus de Bosco duxerunt d. Ramundam hereticam et Marquesiam Ainardam hereticam ad domum i.t., et fuerunt ibi per IIIIor dies, et quando adduxerunt d. hereticas ad domum i.t. extraxerunt eas de domo domine Ramunde de Monte Mauro que manet apud Montem Maurum, et steterunt ibi aliquamdiu, sed timore ne caperentur ibi fuerunt ducte ad domum i.t. quia dicebatur quod quedam ancilla volebat vendere eas. Et sunt III anni vel ca.

Item dixit quod postea i. et d. P. de Bosco dels Cassers et Bernardus dels Cassers sororius i.t. de mandato dicti Ramundi àe Rocovila extraxerunt d. hereticas de domo i.t. de nocte et duxerunt eas usque ad ecclesiam de Sancto Baucelh, et ibi invenerunt dictum Ramundum de Rocovila et Bernardum de Rochovila fratrem dicti Ramundi sicut antea conduxerant, et inde omnes simul duxerunt d. hereticas usque ad domum Poncii Willelmi fratris Ramundi Segaut, que domus est prope Avinionem, et ibi d. Poncius Willelmi recepit d. hereticas et introduxit eas in domum suam iuxta batudum.

Dixit etiam quod postea dixit ipsi t. d. Poncius Willelmi qd dicte heretice steterunt apud Avinionem in domo dicti Ramundi Segaut. Hoc idem dixit i.t. d. Marquesia heretica postea. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd Ramundus Pagesa de Romenx qui est discipulus den Bonassias de Sancto Felice aportavit unam eminam farine cum quadam equa quando venit ad guarantium<sup>2</sup> Guilaberti Alzeu ad domum i.t. ad opus Poncii Ainardi et Ar. Ainardi hereticorum qui manebant aliquando in dicta domo i. t., et i.t. portavi dictam farinam ad domum Bernardi Isarni dels Cassers ubi similiter manebant d.h., et receperunt dictam farwam pro dictis h. Bernardus Isarni et uxor eius Vesiada. Et sunt duo anni vel circa.

Item dixit qd ipse t. portavit unam cucurbitam vini ex parte dicti Poncii Ainardi heretici ad domum Bernardi de Lastenx<sup>3</sup> apud Montem maurum ubi iacebat infirmus Ar. Ainardi hereticus frater dicti Poncii heretici, et v i similiter cum d. heretico infirmo Ramundum de Baucio et d. Poncium Ainardi et quandam alium hereticum cuius nomen ignorat, et v i c d.h. d. Bernardum de Lastenx et uxorem eius, et i.t. ad. d.h. ibi, sed non vidit alios ad., sed credit qd quolibet mane et quolibet vespere d. B. de Lastenx et uxor eius ad. d.h. sicut est mos illorum qui tenent h.. Et sunt III anni vel circa.

Dixit etiam quod nuper celavit ea in confessione sua que predicta sunt de Ramunda uxore Ramundi de Rocovila propter timorem. Et abiur. h. ... T. Frater Willelmus Pelisso, magister P. cap. de Caramanh et Frater Bernardus de Caucio inquisitor.

Item nonas decembris<sup>4</sup> d. Ar. de Clerenx t.i. d. qd vidit apud Montem Maurum in domo Willelmi Planhola Bernardum de Mairevila et Bernardum Isarni hereticos, et vidit ibi **F•**

<sup>1</sup>. 6 décembre 1245.

<sup>2</sup>. Sic.

<sup>3</sup>. En marge : Contra B. de Lastenx.

<sup>4</sup>. 7 décembre 1245.

**223 a** cum d.h. d. Willelmum Planhola et uxorem eius et i.t. ad. d.h. ibi, s n v a. Et sunt III anni.

Item vidit Ramundum de Baucio et Ar. Ainart hereticos inter Sanctum Paulum et Cassers in loco qui dicitur la Molairola, et v i c d h. Petrum Pastre de Sancto Paulo Corpore Sancto et Ramundam Iohannam de Sancto Paulo, et o. et i.t. ad. ibi d.h. et d. P. Pastre portavit d.h. unam cucurbitam vini. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit qd P. Martini de Airos et Willelmus de Na Sazia d'Airos adduxerunt duas hereticas ad domum i.t. quarum una erat soror dicti Willelmi et altera erat soror dicti P. Boerii d'Airos, et d. P. Martini et Willelmus de Na Sazia rogaverunt i.t. quod ostenderet eis domum Ber. Isarni dels Cassers, et i.t duxit eos usque ad domum dicti Bernardi Isarni et tunc proped. homines cum d.h. intraverunt d. domum, sed i.t. non intravit. Et sunt duo anni vel circa.

Testes Ar. prior S.S., Alegre capellanus de Rocavidal et Frater B. de Caucio inquisitor.

Anno quo supra III idus novembbris<sup>1</sup> Ar. de Clereux t.i. addens confessioni sue dixit quod quando Frater W. Arnaldi faciebat inquisitionem apud Sanctum Felicem R. de Rochovila et Bernardus fratres milites domini dels Cassers congraverunt homines dicti castri usque ad XXti, inter quos fuerunt Petrus Bofilh, Ramundus Brezeg, R. Sirvent, Petrus Rogerii, P. Cavaerii, Petrus Molinerii, Willelmus Grailes, Bernardus Boterii senior, Bernardus Isarni et Ramundus d'Autinhac, Poncius Salamos et i.t. et quidam alii, et d. milites dixerunt supradictis hominibus comminando quod nullus dischooperiret aliquem de hiis que dixerant vel fecerant cum hereticis, et tunc omnes supradicti condixerant inter se quod bonum erat et quod ita fieret.

Item dixit quod hoc anno inter festum beati Johannis baptiste et Pentecosten Willelmus Cavaers de Podio Siurano adduxit Petrum Gausberti et Petrum Viguer s.s.h. ad domum i.t. quadam noate, et fuerunt ibi fere per unam noctem, et v i Willelmam uxorem i.t., sed n a n v a, et recesserunt inde ante diem.

Item dixit quod Poncius Viguerii de Sancto Paulo Corpore sancto dixit i.t. qd viderat hoc anno Petrum Viguer hereticum filium ipsius Poncii in nemore de Fonseire et etiam dederat dicto heretico pannum lineum ad induendum.

Item dixit quod bene sunt X anni quod Ramundus Brezeg et Ramundus Serviens tenebant hereticos in villa dels Cassers in domibus propriis de mandato dictorum dominorum et postquam heretici fuerunt capti in domibus eorum dicti R. Brezeg et Ramundus Sirvent faiditi venerunt pluries ad domum i.t. et comederunt ibi et iacuerunt, et tunc temporis adduxerunt bis ad domum i.t. Poncium Sirvent fratrem d. R. et Ar. Boirel hereticos et d. R. Sirvent et Ramundus Brezeg docuerunt i.t. et Willelmam uxorem suam tunc d.h. adorare.

Item dixit quod vidit in domo P. Guiraldi et Ramundi fratum quam tunc tenebant prope los Cassers, qui nunc manent apud Sanctum Felicem, Bernardum de Mairevila et s.e.h. et v c e Bernardum de Rochovila et d. P. Guiraudi et Ramundum fratres et uxores eorum, scilicet Mariam et Ermengard, et o. et i.t. ad. eos. Et sunt duo anni vel circa.

Item vidit in nemore de la Guizola prope los Cassers Sicre fratrem Willelmi Aimerici et s.s.h. et Aurencham sororem dicti Willelmi Aimerici et duas alias socias ipsius Aurenche hereticas, et v i c e d. Willelmum Aimerici qui tunc portavit d.h. ficus, et i.t. et d. W. Aimerici ad. d.h. flexis genibus. Et sunt V anni quando capellanus de Sancto Paulo Corpore sancto cepit dictas hereticas et nepos suus fuit interfectus.

Item vidit Petronam Rogeriam ad. d.h. et portavit eis panem miliaceum et tradidit eis stamen lane ad filandum, et fuit tempore propedicto.

Item vidit in domo Bernardi Isarni Poncium Ainardi et Willelmum Ainardi de Romenx s.e.h., et v i c e Bernardum Isarni et uxorem suam Vesiadam s n a n v a. Et est annus vel circa.

---

<sup>1</sup>. 11 novembre 1245.

Item vidit pp. h. in area Bernardi Isarni, et vidit c e d. Bernardum Isarni et Vesiadam uxorem suam, et o. et i.t. ad. ibi d.h. Et fuit eod. tempore.

Item in domo Ar. Martini et Gualharde uxoris i. Arnaldi vidit Petrum R.mundi et Ramundum Isarni s.s.h., et v c e d. Gualhardam et Alazaissiam et Ramundam filias d. Galharde et Bernardum Martini filium d. Galharde, et i.t. et o. alii ad. flexis genibus d.h. ter **F•** **223 b** dicendo "Benedicite". Et fuit hoc anno in Xla.

Diiiit etiam qd maritus dicte Alazaissie scilicet Petrus Cavaer factus est hereticus.

Item in domo i.t. vidit Poncium Ainart et Ar. fratres h. qui fuerunt de Baucio, et vidit i c e Bonassias de Sancto Felice et Ramundam uxorem dicti Bonassias Sororem dictorum h. et Willelmam uxorem i.t., et o. ad. d.h. ... Et sunt duo anni.

Item vidit Ramundum de Mirapisce et Ber. Fort s.s.h. in fine vinee i.t. que est iuxta domum et v i Ar. del Castlar qui tunc aportavit d.h. geissias in sacco, et ambo ad. eos. Et fuit eodem tempore.

Item vidit ppd.h. in domo i.t. et v i c e Willelmum de Valeiras de Sancto Felice et quendam alium cuius nomen non recolit, sed vidit i.t. qd vocaretur Barraeus et Willelmam uxorem i.t., et o. et i.t. ad. d.h.. Et sunt III anni v.c. Et tunc dicti<sup>1</sup> hereticaverunt matrem dicti Willelmi de Valeiras sicut i.t. audivit a P. Crestiano de Baucio, et tunc d. Willelmus de Valeiras portavit cum equa sua bladum quod dederat pro dicta hereticatione matris sue versus Montem Maurum.

Item in domo Servientis vidit P. Gausberti nunc conversum de heresi et Poncium Sirvent fratrem d. Ramundi hereticos, et v i c e Ramundum Sirvent et Willelmum Sirvent fratres et Avam uxorem d. Ramundi Sirvent, et i.t. ad. p.h. aliis presentibus, sed n v a a. Et sunt III anni vel circa, sed credit quod primo adoraverunt.

Item in domo Bernardi Boter vidit Petrum Gausbert et Poncium Sirtent h., et v c e ipsum Bernardum Boter et Petrum filium eius et Algaiam iuxorem d. Ber. Boter, sororem dicti Poncii Boter<sup>2</sup>, et o. et i.t. ad. eos. Et fuit propedicto tempore.

Item in domo Gualharde uxoris Arnaudi Martini vidit d. P. Gausbert et Ramundum Isarni s.s.h., et v c e d. Galhardam et Alazaissiam et Ramundam filias dicte Galharde, s n a n v a. Et fuit propedicto tempore.

Item vidit Bernardum Navar dè Sancto Felice in domo i.t. portantem pannum de randet et dicentem quod d. pannum portabat hereticis de Monte Mauro, et hoc ipsum audivit Willelma uxor i.t.. Et sunt III anni vel circa.

Item vidit prope Sanctum Paulum iuxta batudum dels Rocovilas Ramundum de Baucio et s.e.h. qui fuit de Tholosa, et v i c e Ramundum Johannis de Sancto Paulo Corpore sancto spurium Guilaberti Alzeu monachi et Ramundam Johannam matrem ipsius Ramundi Johannis nunc defuncti et Escogossa et Willelmam uxorem suam, et o. et i.t. ad. eos. Et sunt III anni vel circa.

Item apud Baucium in domo Ramundi Amelii vidit Poncium Ainardi et s.s.h. et v c e d. Ramundum Amelii et uxorem eius que est filia Ramundi de Bozegas s n a n v a. Et fuit propedicto tempore.

Item vidit in domo den Ermengaut Ar. Faure et Poncium fratres h. et v c e d. Ermengau et Bernardam matrem d. Ermengau, et o. et i.t. ad. eos.

Item apud Cassers vidit in domo Iohannis Stephani qui fuit de Podio Siurano Stephanum Dominici et s.s.h., et v i c e Johannem Stephani et Rixendam Hysarnam uxorem suam et Willelmam Isarnam que fuit quondam ancilla dels Roquovilas, et tunc Willelma Isarna fuit a d.h. hereticata sicut i.t. audivit a d. Johanne Stephano dici.

<sup>1</sup>. *Adde* : heretici.

<sup>2</sup>. *Corr.*: Sirvent.

Item vidit Ramundum de Mirapeis et s.s.h. iuxta vineam Petri Rogerii dels Cassers, et v c e Petrum Bofilh sedentem et audientem verba hereticorum.

Et abiur.h. et iur. ... Ecclesie etc.. T. Frater Willelmus Pelisso O.P., et Ber. de Gaus scriptor Fratrum Inquisitorum.

Item i.t. dedit tale signum quod Willelma uxor sua dicat veritatem de hiis que scit de facto heresis : dixit quod bladum quod heretici habent in domo i.t. est in quodam crosio quod est in domo ubi manent oves, et illud crosium est sub cardine illius hostii unde exeunt oves. Item aliud signum dixit qd Willelma uxor i.t. misit per filiam suam Audiardetam in quodam pidacio quioddam ipsi capto apud Sanctum Felicem in aula. Item quando ultimo aufugit abscondit se in borda ubi manent oves sub paleis et ipsi qui volebant ipsum t. capere calefecerunt se ad ignem.

Item d. Ar. de Clerenx dixit qd p.h. cred. ... **F• 224 a** salvari per eos, et si decederet in manibus hereticorum crederet esse salvus. T. proped.

Item dixit anno quo supra IX kls febroarii<sup>1</sup> qd vidit quendam de Avellaneto qui dicebatur Marnias in domo i.t., et extraxit inde Ar. Fabri et Poncium Fabri h., qui Arnaudus erat medicus et volebat ipsum h. pro medicando fratre suo infirmo, et d. Marnias et duo alii socii sui ad. h. in domo i.t., et hoc ipsum vidit uxor ipsius t. Willelma.

**2** Anno Domini M°CC°XL°V, XIII kls decembris<sup>2</sup> Willelma uxor Arnaldi de Clerenx t. i. d. qd apud los Cassera vidit h. et hereticas publice existentes, s n a n v a. Et sunt XVIII anni vel circa.

Item vidit in domo i.t. Ar. Fabri et s.s.h., et v c e Ar. de Clerenx virum i.t. et tres homines de Avellaneto quod est prope Montem Galhardum quorum nomina ign., et d. heretici steterunt ibi per totam noctem et querebant denarios a dicto Ar. de Clerenx viro i.t. quos mutuaverant ei, et postea d. homines de Avellaneto extraxerunt d.h. de domo i.t. et inde duxerunt secum. Et vidit d. homines de Avellaneto ad. d. h., sed tunc nec i.t. nec maritus suus ad. eos. Et sunt IX anni vel circa.

Item vidit in domo i.t. Marquesiam et Ramundam s.s. hereticas et steterunt cum i.t. bene per XII dies et filabant et faciebant quecumque necessaria erant et iuvabant in omni negociatione sua. Et v i c e d. Ar. maritum i.t., et de consensu suo introduxit dictas hereticas ipsa testis in domum suam, s n a n v a. Et postea i.t. nesciente d. maritus suus tradidit d. hereticas capellano dels Cassers, et fuit hoc anno inter festum Pentecosten et beati Iohannis Baptiste<sup>3</sup>.

Item vidit Petrum Gausberti et Petrum Viguerii s.s.h. in domo i.t. et vidit c e d. Ar. maritum i.t. et d. P. Gausberti h. dixit tunc ipsi t. quod si aliquis homo de Podio Siurano aportaret aliquid ibi ex parte sua, quod reciperet illud. Et d.h. iacuerunt ibi per unam noctem et antequam dies lucesceret recesserunt inde, s n a n v a. Et fuit hoc anni inter Pascha et Pentecosten.

Item dixit qd processu temporis Willelmus Cavaer et Iohannes Serena de Podio Siurani aportaverunt ad domum i.t. quandam comedam ex parte d. P. Gausberti heretici sicut i. Petrus Gausberti dixerat ipsi t. ut supradictum est, et postea non peractis diebus VIII Arnaudus Ainardi et Poncius Ainardi fratres h. venerunt de nocte ad domum i.t. et pecierunt sibi dari illud depositum qd i.t. habebat penes se, et i.t. in continentia tradidit eis, et tunc d.h. ad precem

<sup>1</sup>. 24 janvier 1246 n.s..

<sup>2</sup>. 18 novembre 1245.

<sup>3</sup>. 4 – 24 juin 1245.

i.t. noluerun intrare domum, quia d. Marquesia heretica que fuit capta in domo i.t. extiterat mater eorum, et ideo noluerunt ibi intrare. Et fuit tempore propedicto.

Item dixit qd quadam vice Poncii Viguerii de Sancto Paulo prope los Cassers venit ad domum i.t. et adduxit secum Petrum Viguerii filium i. Poncii et s.s.h., et fuerunt ibi usque ad medium noctem et postes recesserunt, s n a n v a. Et fuit hoc anno inter festum Pentecostes et beati Iohawis Babtiste.

Item dixit quod Ramundus Isarni et Stephanus fratres dels Cassers miserunt XX sextaria frumenti in quadam fovea in domo i.t., et postea non post multum tempus dicti Ramundus Isarni et Stephanus fratres iverunt apud Montem Securum sicut i.t. audivit, et fecerunt se hereticos et fuerunt ibi combusti. Et sunt duo anni et dimidius quod hoc fuit.

Item dixit qd vidit in domo i.t. Poncium Ainardi et Ar. fratres qui fuerunt de Baucio, et v c e Bonassias de Sancto Felice et Ramundam uxorem i. Bonassias sororem d. hereticorum et virum i.t. Ar. de Clerenx, et o. et i.t. ad. d.h. Et sunt duo anni vel tres.

Item vidit Ramundum de Mirapisce et Bernardum Furnerii de Sancto Iuliano hereticos in domo i.t., et v c e d. Ar. maritum i.t., et tunc d.h. miserunt bladum in dicta domo i.t. scilicet IX sexteria vel X frumenti, et i.t. ad. tunc d.h., sed non vidit d. virum suum ad.. Et sunt tres anni vel circa.

Item vidit alia vice ppd. Ramundum de Mirapisce et P. Ramundi de Moirovilla s.s.h. et v i **F• 224 b** cum eis d. Ar. virum suum, et tunc d.h. extraxerunt d. bladum quod miserat in quadam crosio domus i.t., et dum d.h. paraverunt iterum dictum crosium i.t. purgavit d. bladum in area propria et in continentie redierunt illud bladum in dicto crosio, et tunc i.t. ad. d.h. sed non recolit si tunc vir suus ad.. Et fuit annus hac estate primo preterita.

Item dixit qd Ramundus Sirvent et Ramundus Breseg dels Cassers quondam faiditi propter factum heresis fuerunt hospitati pluries in domo i.t. et d. Arnaldi viri sui, ita quod comedebant secum et postea de nocte exiebant domum et iacebant in quodam batudo prppe domum ipsius t.. Et sunt X anni vel circa.

Item dixit quod a la Guizola prope los Cassers manebat domina Bruna et due alie socie sue heretice, et i.t. decoxit panem bis d. hereticabus et d. Ar. vir i.t. deferat<sup>1</sup> eis, et i. heretice filabant lanam i.t. ad certum premium, sed nichil sed nichil<sup>2</sup> habuerunt de precio quia post parum temporis cepit ibi eas capellanus de Sancto Paulo, sed i.t. nunquam vidit d. hereticas nec ad. nec vidit ad.. Et sunt VII anni vel circa. .

Item p.h. cred... et abiur... T. Ar. Cerdani, Ar. capellanus de Cassio B. de Gaus et Frater B. inquisitor.

Anno quo supra dicta Willelma uxor Arnaldi de Clerenx rediit ad confessionem IX kls febr.<sup>3</sup> et adiecit testimonio suo dicens quod Ar. de Clerenx maritus suus receptavit in domo sua apud Cassers per VIII dies vel circa Ramundam de Rocovila et Marquesiam sociam s. h., et comedehant ibi de hiis que i.t. et d. maritus i.t. dabant eis, et vidit i c d.h. d. Ar. virum i.t., qui post VII dies eduxit inde d. hereticas. Et ibi i.t. pluries ad. d.h., sed non vidit d. virum suum ad.. Et sunt IIII anni vel circa. Dixit etiam qd d. Ar. maritus suus dixit i.t. cum eduxisset d.h. de domo sua quod ipse tradidit easdem h. Ramundo de Rochovila militi marito d. Ramunde heretice, qui duxit eas apud campmasium Poncii Willelmi de Avinione fratribus de Segaut. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd i.t. et d. Ar. maritus suus receptaverunt apud Cassers in domo sua per VIII dies et amplius duos h. et duas h. scilicet Poncium Ainardi et Ar. Ainardi fratres h. et

<sup>1</sup>. Corr.: defecerat..

<sup>2</sup>. Sic.

<sup>3</sup>. 24 janvier 1246 n.s..

Marquesiam matrem d.h. et Alazaissiam<sup>1</sup> suam hereticas, et v i c d.h. d. Ar. virum i.t. et Ramundum de Na Pagesa de Romenx qui aportavit ibi d.h. unam eminam farine cum quadam equa, et ibi i.t. et d. Ar. maritus suus ad. d.h. sed non vidit d. R. ad.. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit qd audivit dici a d. marito suo quod Willelmus de Na Sazia et P. Martini ambo d'Airos adduxerunt propeditos h. apud Cassers et tunc d. Ar. maritus i.t. ostendit Willelmo de Na Sazia et Poncio Martini predictis domum Bernardi Isarni dels Cassers ubi ipsi introduxerunt d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo sua Poncium Hohannis et Petrum Gausberti h. et v c Bernardam Garrigam matrem i.t. que ad. d.h. ad instanciam eius que loquitur et sunt V anni.

Item vidit cum d.h. in dicto loco Bernardum Garric fratrem i.t. sed non vidit eum h. ad., qui voluit pannos hereticorum pro XVI denariis apud Montem Securum<sup>2</sup>, sed non portavit quia d. heretici noluerunt ei dare nisi XII denarios. Et fuit eodem tempore.

Item requisita de creditibus hereticorum dixit qd Ramundus Sirvent et Willelmus Sirvent fratres et Ramundus Brezeg et Petrus Bofilh et P. Sirvent filius dicti Ramundi Sirvent, Poncius Gairardi, Ramundus de Rocovila et Ber. de Rocovila fratres qui modo manent apud Sanctum Felicem sunt credentes et receptores h. prout i.t. audivit dici et credit.

Et abiur.h. ... T. Ar. Cerda, P. Ariberti et Fratres B. et Iohannes inquisidores.

**3 F• 225 a** Anno quo s. III kls febr.<sup>3</sup> Arnaudus del Castlar t.i. d. se vidisse apud Cassers pluries h. intrantes domum Ramundi Sirvent et Willelmi Sirvent fratrum et domum Ramundi Brezeg et exeuntes inde similiter, sed non ad. eos. Et sunt XIIIII anni vel circa. Alibi nunquam... conf. F. Ferrario apud Conchas. Et abiur.. T. magister P. cap. de Caramanh, Arnaudus Cerda et F. B. inq..

**4** Anno et die quo supra Willelmus Aimerici t.i. d. qd cum i.t. esset etatis X annorum stetit pro nuncio per unum annum cum Bernardo de Villanova et s.s.h. apud Montem Maurum, et ibi pluries ad. d.h. dicendo "Benedicite" ter flexis genibus, "boni homines orate Deum pro me", et comedit cum ipsis h. et de pane benedicto ab eis. Et sunt XL anni.

Item vidit in domo que fuit dels Bonez duos h. quorum n. ign.. in qua domo Ramundus de Rochovila et fratres sui tenebant boves, s n a n v a. Et sunt XVI anni v c.

Item dixit qd Sicre frater i.t. et Arnauda et Aurencha sorores i.t. fuerunt heretici, sed i. t. non ad. eos nec dedit nec misit eis aliquid et hoc a XL annis citra.

Item vidit duos h. quorum n. ign. in nemore dels Cassers et vidit i c e Ramundum de Rochovila et Bernardum de Rochovila fratres s n a n v a. Et sunt XVI anni v c.

Item dixit qd vidit pluries et in pluribus locis quando stabant publice, sed non ad. eos, et sunt XL anni vel circa. Item dixit qd cred. ..XL anni qd primo... nisi per duos annos vel circa.. conf. F. W. Ar. et F. Ferrario inq. et postea non vidit h..

**5** Anno et die quo supra II kls febr.<sup>4</sup> Poncius Faber t.i. d. qd postquam fecit conf. suam F. W. Ar. ... non vidit.. Dixit tamen qd ante d. conf. vidit apud los Cassers et in pluribus aliis locis terre h. publice existentes, s n a n v a. Et sunt XL anni.

Item dixit qd vidiit in nemore del Eversenh prope Belestas in quadam cabana Stephanum Dominici et Bernardum Cogul et Tholsanun et Manozam her. et hereticas, et i.t. portavit eis pluries panem et vinum et ad. eos, s n v a. Et sunt XII anni, vel circa.

<sup>1</sup>. *Adde*; sociam...

<sup>2</sup>. *Adde*; portare.

<sup>3</sup> .. 30 janvier 1246 n.s..

<sup>4</sup> .. 30 janvier 1246 n.s..

**6** Anno quo supra XI kls iulii<sup>1</sup> Ramundus Sirvent t.i. d. qd apud Cassers in domo quam tenebait i.t. vidit Arnaudum Borrelli et s.s.h. et v i c e Ramundum de Rocovila militem, Willelmum Sans, Arnaudum dels Cassers, Bernardum de Rochovila, et o. et i.t. ad. d.h. ibi. Et sunt XII anni... Alibi non. ... T. Ar. capellanus dels Cassers, P. cap. de Caragodas et Fratres B. et Io. inq..

Anno Domini M°CC°XLVI nonas iulii<sup>2</sup> hec confessio fuit recitata apud Tholosam d. Ramundo Sirventi coram Fratre B. de Caucio inq., et recognovit illam conf. quam fecit aliis inq. esse veram. Et abiur.h. ... instrumentum T. Ar. cap. dels Cassers, Ar. ca de Podio Laurencii et Petrus Ariberti pub. not.

**7** Anno et die quo supra Willelmus Sirvent t.i. d. qd vidit in quadam strata ...<sup>3</sup> et s.s.h., et vidit c e Arnaldum del Cassers et Ramundum Maires, s n a n v a, et o. et i. t duxerunt illos h. a loco illo usque ad Sanctum Michaelem iuxta Avignonem, et d. Ramundus Maires repit<sup>4</sup> illos h. in domum suam, s n a n v a.

Alibi non... nec misit eis aliquid.

Anno quo supra XII kls decembris<sup>5</sup> Willelmus Sirvent addens conf. sua dixit qd vidit R. de Manso vel de Na Richa et s.s.h.<sup>6</sup> prato del Corp apud Cassers, et vidit ibi Bernardum Boter, et ambo ad. eos flexis genibus... Et sunt III anni.

Item vidit in domo i.t. Petrum Gausberti et Poncium Sirvent fratrem i.t. hereticos, et v i c e Ramundum Sirvent et Aiam uxorem ipsius R. **F° 225 b** et i.t. ad. d.h., de aliis non vidit. Et fuit propedicto tempore. .

Item vidit p.h. in dicta domo et v c e ppd. sed non vidit eos ad. sed i.t ad. d.h. ter... Et fuit eodem tempore.

Itàm vidit in dicta domo Bernardum Vigoros hereticum nunc conversum de heresi, et comedit ibi d.h., s n a n v a. Et fuit annus hoc anno in vindemiis. Dixit etiam qd vidit cum d. B. Vigoros h. B. Boter sororium i.t. sed non vidit i.ad..

Dixit etiam qd habuit V sextaria bladi a Petro Gausberti heretico et vendidit ea et habuiit in.<sup>7</sup> denar..

Item p.h. cred... dolet et penitet... T. Ar. prior S.S., Ar. Cerda, F. Willelmus Pelisso, Ar. cap. dels Cassers et Frater B. inq..

Dixit etiam d. Willelmus Sirvent quod vidit Petrum Gausberti et Poncium Sirvent h. in campmasio dels Gascos prope grangiam de Valega de Calers et v i c e duos de dictis vasconibus et uxores ipsorum, sèd non vidit eos ad., sed o. comedenterunt cum d.h.. Et sunt III anni. T. ppd..

Anno Domini M°CC°XLVI XIII kls augusti<sup>8</sup> hec confessio fuit recitata apud Tholosam d. Willelmo Sirvent coram FF Ber. de Caucio et Io. de Sancto Petro inq., quam conf. concedit esse veram... instrumentum. T. Ar. cap. de Cassio et P. Ariberti... instrumentum.

<sup>1</sup>. 21 juin 1245.

<sup>2</sup>. 7 juillet 1245.

<sup>3</sup>. *Un blanc dans le texte.*

<sup>4</sup>. *Corr.:* recepit.

<sup>5</sup>. 20 novembre 1245.

<sup>6</sup>. *Adde:* in.

<sup>7</sup>. Inde ?

<sup>8</sup>. 20 juillet 1246.

**8** Anno Domini M°CC°XLV° XIII Kkls decembris<sup>1</sup> Petrus Bofilh dels Cassers t.i. d. qd Bernardus Bofilh pater i.t. et Petrus Bofilh avunculus i.t. et Bonus Filius frater i.t. fuerunt heretici, et dum i.t. erat puer comedit pluries et bibit et stetit in eadem domo cum d.h. et sunt XL anni vel amplius, s n a n v a. Alibi non... audivit. ..T. Ar. cap. dels Cassers et Ar. de Marinhac scriptor et Frater Willelmus Pelisso ord. P. et F. B. inq..

Item anno quo supra XIX kls ianuarii<sup>2</sup> Petrus Bofilh t.i. d. qd vidit Bofilh fratrem i.t. diachonum h. de Sancto Felice et Bernardum de Bouvila et s.s.h. in domo ipsorum h. apud Cassers, et vidit Ramundum de Trancol defunctum, et i.t. et alii p. adoraverunt p.h. flexis... pro me", et sunt XXX anni.

Dixit etiam quod V annis vel VI mansit cum d.h. et comedit pluries cum eis in eadem mensa et multociens comedit de pane ab eis benedicto et qualibet septimana illorum Ve<sup>3</sup> ad. p.h. modo supradicto. Dixit etiam qd audivit pluries pred. h. et audivit eos dicentes qd Deus non fecit visibilia ... et cred. ... L anni qd primo... et non cred. XXX anni sunt. Et recognovit qd male fecit quia olim coram Fratre Willelmo Arnaldi et Stephano inq. apud Sanctum Felicem semel et alia vice apud Tholosam coram eisdem et alia vice nuper coram F. B. de Caucio inq. apud Sanctum Saturninum negavit de adoratione et credulitate h., sed non recolebat de p.. Et abiur.. T. W. Pelisso O.P., Ar. cap. dels Cassers, Bertrandus ca. Avignonis, Nepos clericus, Petrus Capell. de Palaiac et F. Bernardus de Caucio inq..

Anno Domini M°CC°XL° V, XIII kls decembris<sup>4</sup> hec confessio fuit recitata apud Tholosam p. P. Bofilh coram Fratre **F• 226 a** B. de Caucio et Johanne de Sancto Petro inq., quam... instrumentum. T. B. prior de Vauro, Ar. cap. dels Cassers, Ar. prior S.S. et P. Fresapan... instr..

**9** Anno Domini M°CC°XL°V XIII kis decembris<sup>5</sup> Ramundus Brezeg dels Cassers t. i. d. qd ad instanciam et preces Ramundi de Rochovila et Arnaudi dels Cassers militum receptavit Ramundum Sancii, Ar. Borrel et Stephanum Dominici h., et steterunt ibi aliquando per VIII dies, aliquando per XV et sunt XVI anni vel circa.

Item dixit qd nunquam ad. p.h. ... audivit. Et postea dixit i.t. qd p. milites R. de Rochovila et Ar. dels Cassers locuti fuerunt pluries cum p.h. et cred. firmiter qd dabat eis ad comedendum, sed nunquam vidit nec scivit pro certo qd p. milites adorassent p.h.. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd fecit conf. suam de p. Fratri Ferrario inq. apud Conquas Et abiur... T. Ar. cap. de Cassio, Ar. de Marinhac scriptor, F. W. Pelisso O.P. et F. Bernardus de Caucio inq..

Anno Domini M°CC°XLVI XIII kls augusti<sup>6</sup> Ramundus Brezeg p. addidit ea que secuntur: Dixit enim qd vidit Cassium apud Podium den Bofilh in domo i.t.<sup>7</sup> Stephanum de Franchas et Ramundum fratres hereticos qui fuerunt ibi per diem et noctem, et v i c e Rixendam uxrem i.t., et ambo ad. d.h. et dederunt eis ad comedendum, et comedenterunt de pane benedicto ab eis. Et sunt III anni v.c.

<sup>1</sup> . 19 novembre 1245.

<sup>2</sup> . Sic. Corr.: XII , 21 décembre 1245 ?

<sup>3</sup> . Adde: annorum.

<sup>4</sup> . 19 novembre 1245.

<sup>5</sup> . 19 novembre 1245.

<sup>6</sup> . 19 juillet 1245.

<sup>7</sup> . Sic.

Item dixit qd vidit R. Sancii, Stephanum Dominici et Ar. Borrelli h. in domo i.t., qui sterunt<sup>1</sup> ibi per vices per duos menses vel per tres, et v i c e Be. de Rochovila et Ramundum de Rochovila fratres et Ar. dels Cassers qui adduxerunt ibi primo d.h., et v i similiter Rixendim uxorem i.t. et Willelmum Aimerici, et o. et i. t. ad. d.h. ter... XVI anni vel circa.

Dixit etiam qd i.t. comedit cum d.h. et de pane benedicto ab eis. Et fuit eodem tempore.

Item dixit qd cred...XV anni et amplius... VII anni et amplius qd ultimo... recognovit qd male fecit quia postquam... negavit... Hec depositus apud Tholosam coram FF. B. et Iohanne inq.. Et abiur... instr.. T. Ar. cap. dels Cassers, R. cap. Deaurate, Ar. prior S.S. et P. Ariberti ... instrumentum.

**10** Anno Domini M°CC°XLV XIII kls decembris<sup>2</sup> Petrus Moliner dels Cassers t.i. d. qd dum erat X annorum vidit h. pub. stantes apud Cassers s n a n v a ...Et sunt XX anni vel circa. Alibi... T. predicti.

**11** Anno et die p. Willelmus Graile del Cassers t.i. d. qd habuit quandam sororem hereticam nomine Rixendis, et vir eius B. Cogul erat similiter hereticus, et ambo recesserunt a predicto castro et steterunt per nemora per multum tempus. Et sunt XXV anni et amplius.

Item dixit qd p. Rixendis heretica soror i.t. misit nuncium Ar. de Clerenx ipsi t. qd diceret ei qd ipsa p. Rixendis volebat multum loqui secum, et i.t. ivit ad eam et locutus fuit cum ea, et i. Rixendis quesivit ab eo quod daret sibi aliquid, et i.t. noluit ei aliquid dare, sed statim recessit ab ea. Et sunt VII anni.

Alibi non... Postea dixit qd vidit in domo Bernardi Graile fratri F° 226 b i.t. Bernardum Cogul sororium i.t. et s.s.h., et audvit pred. d.h. et tunc monuerunt i.t. qd fieret hereticus, sed i.t. n a n v a qd recolat. Et sunt XIIIII anni.

Dixit etiam qd vidit h. in domo Ramundi Brezeg sed non intravit ad eos.  
Et abiur.h. T. predicti.

**12** Anno et die p. Poncii Salamo dels Cassers t.i. d. qd habuit quandam fratrem scilicet Arnaudum Salamo et<sup>3</sup> fecit hereticum postquam convaluit de quadam infirmitate quam habuit in domo sua propria. Et sunt XIIIII anni vel amplius.

Item dixit qd quadam die dum arabat in loco qui dicitur Costa Lapel apud Cassers apparuit i.t. Ar. Salamons h. frater i.t. et d. t. fuit locutus cum eo et rogavit eum qd recederet a consorcio hereticorum, sed d.h. noluit recedere. Et hoc fuit eodem anno.

Item dixit qd nunquam ad. p.h. fratrem suum nec vidit ad. Alibi non...

Item postea dixit qd vidit h. in doo Ramundi Brezeg apud Casser publice stantes, et quadam vice i.t. intravit ad eos et neminem<sup>4</sup> cum eis nec fuit loquitus cum eis nec ad. ... conf. aliis inq. apud Choncas. Et abiur. T. predicti.

**13** Anno et die quo supra Tholosanus Bertran dels Cassers t.i. d. qd Willelma de Ecclesia mater i.t. fuit bene heretica per tres annos apud Auriacum, sed i.t. nunquam ad. d. matrem suam hereticam nec vidit ad., et sunt XVI anni et amplius.

<sup>1</sup>. Sic.

<sup>2</sup>. 18 novembre 1245

<sup>3</sup>. Adde: quod se.

<sup>4</sup>. Adde; vidit.

Item dixit qd d. Willelma heretica mater i.t. capta et ducta apud Tholosam et inde conversa fuit ad fidem catholicam. Et sunt XIII anni et post dictam conversionem recuperavit virum suum et modo stat in domo i.t. filii sui qui tenet ipsam apud Cassers. Alibi non... T. predicti.

**14 à 17** Anno et die p. Michael Olozi dels Cassers t.i. d. nichil... Ramundus d'Autinhac... publice... Stephanus Bertrandi... Petrus Bernardi qui aliter dicitur P. Boter...

**18** Anno et die p. Petrus Rogerii dels Cassers<sup>1</sup> t.i. dixit qd vidit h. stantes publice apud Cassers. et ambulantes ad forum et redeuntes, sed n a n v a nec pred. eorum aud. et hoc fuit ante pacem. Item dixit qd habuit quendam fratrem qui dicebatur Poncii Rogerii, et i. d. Poncii Rogerii intravit Tholosam ad addiscendum artem pellicerie et ibi fecit se hereticum sicut credit i.t.. Et sunt XV anni vel circa.

Item dixit qd postquam frater suus fecit se hereticum non vidit eum... Alibi non... T. predicti.

Anno quo supra XIX kls ianuar.<sup>2</sup> Petrus Rogerii t.i. d. qd vidit Bofilh diachonum h. et s.s.h. apud Cassers in domo ipsorum hereticorum et pluries intravit in domum i.h., et rogaverunt ipsum qd dimitteret malum et faceret bonum, et aud. d.h. dicentes qd ipsi h. erant boni homines et amici Dei, et i.t. cred. ... non cred. postquam fuit pax facta Parisius inter Ecclesiam et dominum Comitem, et sunt XL annl qd primo cred., et recognovlt qd male fecit quia nuper... negavit veritatem de credulitate h. ...

Dixit etiam qd vidit Poncium Rogerii fratrem i.t. et Poncium de Bosco s.h. in domo i.t. et multociens vidit d. fratrem suum h. postquam fuit hereticus, et vidit ibi cum d.h. Willelmum Rogeril fratrem i.t., et i.t. ad. d.h. flexis genibus ter... sed fratrem suum Willelmum non vidit ad..

Dixit etiam qd vidit Bernardum Clerici diachonum hereticorum et s.s. hereticantes Poncium Rogeril fratrem i.t. in domo P. Bofilh **F° 227 a** apud Cassers in sanitate, et sunt XXX anni, et non recolit si i.t. tunc temporis ad. d.h..

Et abiur.h. et iur. etc. T. propredicti scilicet Ar. cap. Cassers, Bertrandus cap. de Avinione et Fr. Ber. de Caucio inquisitor.

---

<sup>1</sup> . En marge: Dels Cassers et Sto Paulo Corpore sancto.

<sup>2</sup> . Corr.: XII, 20 décembre 1245 ?

## INDEX

- \*AIMERICI.-  
Arnalta, soror W., h~r.,225 a.  
Aurenca (na) soror W., hér.,222  
a,223 a,225 a.  
Sicre, frater W., hér. 223 a,  
225 a.  
\*Willelmus, 222 a,b,223 a.\*225 a,  
226 a.
- AINARDI, AINART.-  
Arnaldus, le Vaux , hér. ,222 a à  
224 b.  
Marquesia, mater, hér.,222 a,b,  
224 a,b.  
Poncius, hér., 222 a,223 b,224  
a,b, 225 b.
- ALZEU.-  
Guilbertus, monachus, 222 b,  
223 b.
- AMELII.-  
Ramundus, le Vaux,223 b.  
X. , filia R. de Bozigas, uxor,  
223 b.
- ARNA1DI.-  
Willelmus, hér., Roumens,223 a.  
\*AUTINHAC (d').- ~  
\*Ramundus, \*223 a,\*226 b.
- BARRAVUS.-  
X., St-Félix,223 b.
- BAUCIO (de).-  
Ramundus, hér., 222 b,223 a,b.
- \*BERTRAN.-  
\*Stephanus, \*226 b.  
\*Tholosanus, \*226 b.
- BOERII.-  
P.P., Airoux, 223 a.  
X., soror, hér., 223 a.
- BOIREL.-  
Arnaldus, hér., 223 a .~
- \*BOFILH.-  
Bernardus, hér., 225 b.  
Bonus Filius, filius Bernardi,  
diacre hér., 225 b,226 b,227 a.  
Petrus, frater Bernardi, hér.,
- 225 b.  
\*Petrus, filius Bernardi,222 b,  
223 a, b,224 b,\*225 b.
- BONASSIAS.-  
Rarnunda, soror Ar. Arnaldi, uxor  
den, 223 b,224 a.  
X, en, magister, St-Félix,222 b  
223 b,224 a.
- BONEZ.- Els, 225 a.
- BOSCO {de}.-  
Petrus, 222 b.  
Poncius, hér., 226 b.
- \*BOTER, BOTERII.-  
Algaia soror Poncii Sirvent ,  
di, 223 b.
- Bernardus, 223 b,225 a,b,  
Petrus, filius Bernardi, 223 b.  
\*P. Bernardi, \*226 b.
- Willelmus, senior, 223 a.
- BOUVILA (de).-  
Bernardus, hér., 225 b.
- BORRELLI.-  
Arnaldus, hér., 225 a,226 a.
- \*BREZEG.-  
\*Poncius, \*225 a.  
\*Ramundus, 222 a,b,223 a,224  
a,b,225 a,\*226 a,226 b.  
Rixenda uxor Bamundi, 226 a.
- BOZIGAS (de).-  
Ramundus, 223 b.
- CASSERS (dels).-  
Arnaldus, miles, her., 225 a,226 a.  
Bernardus, sororius Ar. de Clerenx,226 b.
- \*CASTLAR (del).-  
Arnaldus, 223 b,\*225 a.
- CAVAERII.-  
P., vir Alazaissie Martini, hér.,223 b.  
Willelmus, Pexiora, 223 a,224 a . .
- \*CLERENX (de).-  
Arnaldus, \*222 a-224 a,224 a,b.  
Audiardeta, filia, 223 b.  
\*Willelma, uxor, 222 a,223 a, b,\*224 a.b.